ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 1 4 . 0 5 , 2 0 1 5  № 224

О награяодении премиями правительства Тульской области
для поддержки талантливой молодежи в 2015 году

В целях государственной поддержки талантливой молодежи Тульской
области, в соответствии с постановлением администрации Тульской области
от 13.10.2009 № 767 «О премиях правительства Тульской области для
поддержки талантливой молодежи», постановлением правительства
Тульской области от 09.12.2013 № 725 «Об утверждении государственной
программы Тульской области «Развитие физической культуры, спорта и
повышение эффективности реализации молодежной политики Тульской
области», на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2015 году 15 премий правительства Тульской области
для поддержки талантливой молодежи в размере 20000 (двадцати тысяч)
рублей 00 копеек каждая.

2. Наградить премиями правительства Тульской области для
поддержки талантливой молодежи в 2015 году:

э) в номинации «Социально значимая и общественная деятельность»:
Гаврилова Евгения Евгеньевича -  руководителя военно-

патриотического клуба «Тулизар» муниципального бюджетного учреждения
«Молодежный центр Зареченского района города Тулы»,
оперуполномоченного Управления уголовного розыска Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тульской области;

Макарова Евгения Васильевича — учителя истории муниципального
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
им. С.В. Ишеева» города Ясногорска Тульской области»;

Татаринова Александра Анатольевича — заведующего структурным
подразделением муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества», г. Щекино;

004102

2

б) в номинации «Научно-техническое творчество и учебно
исследовательская деятельность»:

Войтова Владислава Юрьевича -  воспитанника муниципального
учреждения культуры (клуб) «Городской концертный зал», г. Тула,
участника клубного формирования «Народный коллектив» клуба научно-
технического творчества молодежи «Электрон»;

Мельникову Анастасию Александровну — учащуюся муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Киреевская средняя
общеобразовательная школа № 7» администрации муниципального
образования Киреевский район;

Шилина Аркадия Александровича — инженера-исследователя
1 категории отдела тепловизионных приборов Открытого акционерного
общества «Конструкторское бюро приборостроения им. академика
А.Г. Шипунова», г. Тула;

в) в номинации «Профессиональное мастерство»:
Ивашкову Анну Александровну — режиссера Муниципального

бюджетного учреждения культуры городского дома культуры «Ровесник»,
г. Узловая;

Королеву Юлию Юрьевну -  директора Муниципального бюджетного
учреждения «Молодежный центр «Родина», г. Тула;

Овсянникову Юлию Евгеньевну — специалиста по работе с молодежью
отдела организации досуга муниципального бюджетного учреждения
«Молодежный центр «Экспресс» Привокзального района города Тулы»;

г) в номинации «Художественное творчество»:
Абрамову Таисию Александровну -  руководителя хореографического

коллектива «Браво» Муниципального учреждения культуры Дом культуры
(клуб) «Косогорец», г. Тула;

Вайвод Анну Викторовну -  учащуюся Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Дубенская детская школа искусств» муниципального. образования
Дубенский район»;

Конина Сергея Олеговича — учащегося государственного
образовательного учреждения Тульской области Дубовская
специализированная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат
для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья,
г. Узловая;

д) в номинации «Любительский спорт»:
Долгополова Никиту Владимировича -  воспитанника муниципального

бюджетного учреждения по молодежной политике, физкультуре и спорту
«Городской молодежный центр «Мир» г. Щекино;

3

Реньжину Екатерину Андреевну -  спортсмена-инструктора
муниципального учреждения дополнительного образования
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского
резерва «Легкая атлетика», г. Тула;

Суровцева Антона Александровича — спортсмена-инструктора
муниципального учреждения дополнительного образования детско-
юношеская спортивная школа «Металлург», г. Тула.

3. Комитету Тульской области по спорту и молодежной политике
осуществить выплату денежной части премий правительства Тульской
области для поддержки талантливой молодежи лауреатам премий
правительства Тульской области для поддержки талантливой молодежи
согласно пунктам 1 й 2 настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губ<
Тульской области — пред
правительства Тульской Ю.М. Андрианов